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Motoorvarjudega lendamine on lennutegevus, mille üle Lennuamet järelevalvet ei teosta, 
kuna Lennuametit on lennuettevõtjad korduvalt teavitanud oma tähelepanekutest ja 
võimalikest konfliktsituatsioonidest, motoorvarjudel lendajatega, siis arvestades mõlema 
poole huvisid ja soovides edaspidi võimalikke pahandusi vältida, otsustas Lennuamet 
korraldada kokkusaamise motoorvarjudel lendajatega, et selgitada Eesti õhuruumi kasutamise 
korda ja tutvustada Tallinna lähiala õhus toimuvat. 

Eeltoodule lisaks Lennuametit on teavitatud lendamisest ümber Iru teletorni, internetis Eesti 
paraplaneristide site`l on näha et lend toimub ülalpool pilvitust. Tallinna lähialas lennukõrgus 
on umbes 2000m Viimsi poolsaare kohal. 
Eesti õhuruumis on piisavalt ruumi mootorvarjudel lendamiseks. Ainult peab teadma kus ja 
kuidas. 

Päevakord:
1) Eesti õhuruumi kasutamist reguleeriv seadusandlus.
2) Lennutegevus Eesti õhuruumis.
3) Motoorvarjudel lendamise võimalused.

Eesti õhuruumi kasutamise korda reguleerivad:
a) Lennundusseadus (§4),
b) Lennureeglid (jagu 13 õhuruumid),
c) Vabariigi Valitsuse 18.07.2000 määrus nr 240. Eesti õhuruumikasutamine ja 

lennuliikluse teenindamine Tallinna lennuinfo piirkonnas (viimane muudatus 
31.01.2005)

Lennundusseaduse §4 kehtestab üldised sätted Eesti õhuruumi kasutamisel. 
Lennunduseadus on kättesaadav Lennuameti kodulehel: www.ecaa.ee >seadusandlus, > 
lennundusseadus, 
või www.riigiteataja.ee – otsing –Lennundusseadus.

Lennureeglid ja jagu 13 õhuruumid määratlevad milline on Eesti õhuruumi klassid ja milliseid 
teenuseid igas õhuruumi klassi osutatakse. 
Kättesaadav: www.ecaa.ee > seaduandlus> määrused > Lennutegevus loe veel > Lennureeglid

VV määrus 240 sätestab lennuliikluse ja tema teenindamise korra üksikasjad Eesti õhuruumis 
ja Tallinna lennuinfo piirkonnas.

http://www.ecaa.ee/
http://www.ecaa.ee/
http://www.riigiteataja.ee/


Lennutegevus Eesti õhuruumis

Eesti õhuruum on üldises plaanis jaotatud:
- Kontrollitav õhuruum (klassid A, B, C, D, E), osutatakse lennujuhtimisteenust ja nõutakse 
lennujuhtimisüksuse luba;
- Kontrollimata õhuruum (klassid F, G+, G), lennujuhtimisteenust ei osutata, 
lennujuhtimisüksuse luba ei nõuta. 

Kontrollitavas õhuruumis toimub nn. litsentseeritud lennutegevus. Enamjaolt 
instrumentaallennud. Inimesed on nõuetekohaselt koolitatud ja omavad vastavaid pädevustega 
tunnistusi, õhusõidukid varustatud kontrollitavas õhuruumis lendamiseks vajaliku 
aparatuuriga, lennukõlblikud ja kindlustatud, et õnnetuse korral süütud maapeal kannatada 
saanud inimestele ja objektidele tekitatud kahju saaks hüvitatud. Kontrollitavas õhuruumis 
peab õhusõiduki ja lennujuhi vahel toimima pidev kahepoolne raadioside, lennuk peab olema 
pidevalt identifitseeritav ja lennu alustamiseks peab olema luba.(kinnitatud lennuplaan - FPL). 

Kontrollimata õhuruumis Lennuliiklusteenindus lende ei juhi ja lennutegevuse ohutuse eest 
kontrollimata õhuruumis, õigemini intervallide säilitamise eest, et vältida kokkupõrkeid , 
vastutavad piloodid järgides lennureeglites sätestatut.
Kontrollitud ja kontrollimata alasid saate vaadata Visuaallennukaardilt, mille saate endale 
laadidaaadressilt:http://aip.eans.ee/orb.aw/class=file/action=preview/id=11797/Estonian_VFR
chart_04JUN2009.pdf 

Motoorvarjudega lendamine 

Lendamine on kahtlemata üks ütlemata huvitav ja kaunis inimtegevuse alasid ja kindlasti 
palju huvitavam, kasulikum ja tervislikum, kui viina joomine narkootikumide tarbimine ja 
suitsetamine või mingite muude inimkonna pahedega tegelemine.
Motoorvarjuga lendamine annab tõelise lendamise naudingu ning vabaduse tunde ja samal 
ajal on ta kõige vähem materiaalseid kulutusi nõudev lendamine, kusjuures ka mingisuguseid 
lubasid pole vaja, et lennata, ainult (vari)paraplaan, mootor ja oma isiklikud jalad.

Kuna õhuruum maailmas muutub aina enam küllastunumaks lennumasinatest, siis tänase 
kokkusaamise eesmärgiks on Teie informeerimine ja et Teie lendamine oleks ohutu eeskätt 
Teile aga ka laiemas plaanis kõigile kes on meie õhuruumis. 

Nagu juba eespool räägitud on Eesti õhuruum jaotatud kontrollitavaks ja kontrollimata 
õhuruumiks. Ning kontrollimata õhuruum on paraplaanidega lendamise koht. Ja seal pole 
mootorvarjuga lendamisel mingeid piiranguid, ainult loodusest ja ilmast tulenevad takistused. 

Eesti Vabariigis kontrollimata õhuruum ulatubtavaliselt maapinnast kuni 9500jala e. kuni 
3000 m kõrguseni, kuid lähtuvalt lennutegevuse intensiivsusest ja lennuväljade asukohast on 
ka päris suuri lahkuminekuid eespool toodust.

Tallinna Lennuinfo piirkond 
on kõige enam lennutegevusega koormatud ala. Tallinna Lennuinfo piirkonna lähialas 
piiritltud punktidega NAISAar, SAUE, SAKU, VAIDA, Peningi, Ihasalu MUUGA, on 
kontrollitav õhuruum maapinnast kuni stratosfäärini ja  selles alas kontrollimata lennutegevus 
ei ole lubatud. St. siin mootorvarjudega lennata ei saa. Kuna siiski siin on lennatud 
mootorvarjudega, (ettekanded pilootidelt) Lennuametil on palve edaspidi seda mitte teha. 



Võimalus „kuulsaks saada“ ja õnnetusse sattuda on väga suur, kui mitte tõenäoline. Ja selles 
õnnetuses võivad kannatada väga paljud.
Lähialale järgnev ala (ringiga tähistatud) on kontrollitav alates kõrgusest 1700 jalga (500m) 
kuni stratosfäärini. Maapinnast kuni 1700jalga (500m) mootorvarjudega lendamisele takistusi 
ei ole. Kõrgemale mootorvarjuga tõusta ei ole lubatud. Selles alas lennates oleks hea 
informeerida lennujuhti (Supervisor) oma lendude alustamisest ja lõpetamisest:
Tel: 6258 254

Tallinna Lennuinfo piirkonna alas, mis on piiritletud punktidega OSMUR, LONSA, SULUN, 
KEMET, GONOS, BIRSI, DOPIK, (geograafilised koordinaadid) kontrollimata õhuruum 
ulatub maapinnast 3500jala (1000m) kõrguseni. See on nn Tallinna TMA. Siia jäävad Rapla 
ja Ämari lennuväljad, sõjaväe polügoon Tapa lähistel, ohuala EED14, mis ulatub 14700 jalga 
maapinnast.

Rapla lennuväljal toimub väga aktiivne tegevus puhkepäevadel kuni lennutasandini13000 
jalga (4000m). Ämari o esialgu piirdunud 5000jala (1500 m) kõrguseni ulatuva 
lennutegevusega. 
Rapla lennuväljal tegutsevad langevarjurid, paraplaaneriga, puri- ja mootorlennukitega 
lendajad.
Tel: 50 36     333 Tiit Paananen    lendude ajal tavaliselt kohal.

Ämari lennuväljal toimuvast lennutegevusest avalikkust ei teavita, küllaga teab Tallinna 
lennujuht , kui seal toimuvad langevarjuhüpped.

Tallinna, Tartu, Pärnu, Kärdla ja Kuressaare lennuväljade kohta on igakülgset infot võimalik 
saada Lennundusteabe kogumikust AIP ESTONIA internetist, aadress: aip.eans.ee

Üldine soovitus oleks, et oma lendamisest: aeg, koht ja eeldatav lennukõrgus teatatakse 
lähimale lennuliiklusteeninduse üksusele. Lendamise ajal palun vältida lähenemist 
lennuväljade maandumistrajektooridele (viimane juhus hiljuti Pärnus).

Et omada võimalikult täpsemat teavet Eest õhuruumi korralduse kohta, on Lennuametist 
võimalik osta nn. VFR lennukaarti, kus üksikasjalikult on näidatud nii kontrollitud kui ka 
kontrollimata õhuruumi levialad ja kõrgused, milleni või millisest alates algavad. Nt. loodus- 
ja linnukaitse alad, samuti ka takistused: mastid, tuulegeneraatorid jms.

Lennuväljade, va Tallinn, milliste lähialas ei toimu pidevat lennutegevust, teatades oma 
soovist võib lennata, kui liiklust pole ja lennujuht seda lubab. 

Tavaliselt õhusõidukite piloodid püüavad vältida lähenemist teisele õhusõidukile. Soovitan ka 
mootorvarjudega lendajatel vältida lähenemist teistele õhus lendavatele objektidele, 
(lennukid,  kuumaõhupallid, dirižaablid jne) ehk püüame säilitada ohutuid intervalle, siis on 
ka kõikide ohutus lendudel tagatud.
Juhul kui tekib vajadus sooritada lend kontrollitavas  õhuruumis, nt. mingisugune üritus, 
demonstratsioon, või midagi muud, siis alati on võimalik saavutada teatud reegleid ja 
tingimusi täites kokkulepe. Selleks on vaja teavitada lennuliiklusteenindust, või lennuametit 
vajaliku loa või kooskõlastuse saamiseks.

Raivo Kask
Lennuameti vaneminspektor 


